
BỘ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

TỔNG CỤC THỦY SẢN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc       

Số:       /QĐ-TCTS-KTTS       Hà Nội, ngày     tháng 3 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công nhận và cấp Giấy chứng nhận cơ sở  

đủ điều kiện đăng kiểm tàu cá 

          

       TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THỦY SẢN  

 

Căn cứ Quyết định 27/2017/QĐ-TTg ngày 03 tháng 7 năm 2017 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Tổng cục Thủy sản; 

Căn cứ Nghị định số 26/2019/NĐ-CP ngày 08/3/2019 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thủy sản; 

Căn cứ Thông tư số 23/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/11/2018 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về đăng kiểm viên tàu cá; công nhận cơ 

sở đăng kiểm tàu cá; đảm bảo an toàn kỹ thuật tàu cá, tàu kiểm ngư; đăng ký tàu 

cá, tàu công vụ thủy sản; xóa đăng ký tàu cá và đánh dấu tàu cá; 

Xét đơn đề nghị cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện đăng kiểm tàu cá 

của Chi cục Thủy sản, Trung tâm Đăng kiểm tàu cá thuộc Chi cục Thủy sản các 

tỉnh, thành phố: Quảng Ninh, Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Đà Nẵng, Quảng 

Nam, Khánh Hòa, Bình Thuận, Bến Tre; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khai thác thủy sản, 

      QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công nhận và cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện đăng kiểm 

tàu cá cho 09 cơ sở đăng kiểm tàu cá (phụ lục kèm theo). 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Tổng cục Thủy sản, Vụ trưởng Vụ Khai thác 

thủy sản, các cơ sở đăng kiểm có tên tại Điều 1 và các tổ chức cá nhân có liên 

quan chịu tránh nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thứ trưởng Phùng Đức Tiến (để b/c); 

- TCT. Trần Đình Luân (để b/c); 

- Lưu: VT, KTTS. 

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG 

PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG  

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Hùng   
 


		2020-03-20T18:12:59+0700


		2020-03-23T11:03:11+0700


		2020-03-23T11:03:11+0700


		2020-03-23T11:03:11+0700




